
Občina Žiri, Loška cesta 1, 4226 Žiri 
tel. 04 50 50 700 / fax 04 51 05 444 
obcina.ziri@ziri.si / www.ziri.si 

ID za DDV: SI 69533768 
TRR: SI56 0110 0010 0014 793 

 

 

 

 

Datum: 05.02.2019 

Štev:  

 

OBČINSKEMU SVETU  

OBČINE ŽIRI 

 

 

ZADEVA:  Predlog Odloka o ustanovitvi in nalogah Sveta za preventivo in vzgojo v cestnem 

prometu Občine Žiri  
 

 

PRIPRAVIL: Franci Kranjc 

 

 

PREDLAGATELJ: župan, mag. Janez Žakelj 

 

 

PREDLOG SKLEPA:   

Občinski svet Občine Žiri sprejme Odlok o ustanovitvi in nalogah Sveta za preventivo in vzgojo 

v cestnem prometu Občine Žiri. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Obrazložitev: 

Občinski svet Občine Žiri je na podlagi 35. člena Zakona o lokalni samoupravi na 4. redni seji, dne 
21. 7. 1999 sprejel Sklep o imenovanju Sveta za preventivo in vzgojo v cestnem prometu (SPVCP) 
Občine Žiri. Ker so bili s sklepom imenovani zgolj člani, ne pa tudi naloge Sveta ter zaradi spremembe 
zakonodaje je potrebno sprejeti Odlok, ki bo točno definiral delovanje in organizacijo SPVCP. 

Zakon o voznikih (Ur. l. RS, št. 109/2010) v 6. členu opredeljuje naloge, ki jih morajo izvajati sveti za 
preventivo in vzgojo v cestnem prometu na lokalni ravni.  
Naloge in dela SPVCP so: 
– proučuje, ocenjuje in obravnava problematiko na področju varnosti cestnega prometa v občini ter 
predlaga ukrepe za izboljšanje  
– sodeluje z organi in organizacijami, ki se ukvarjajo s prometno vzgojo, izobraževanjem, preventivno 
dejavnostjo in drugimi področji, pomembnimi za varnost prometa  
– pospešuje prometno vzgojo in izobraževanje udeležencev v cestnem prometu, razširja prometno-
vzgojne publikacije in druga gradiva ter na svojem področju sodeluje z lokalnimi sredstvi javnega 
obveščanja  
– spodbuja aktivnosti šolske prometne vzgoje  
– predlaga občinskemu svetu v sprejem program za varnost cestnega prometa v občini ter ukrepe za 
njegovo izvajanje;  
– opravlja druge naloge s področja preventive in vzgoje v cestnem prometu v skladu z veljavnimi 
predpisi.  
SPV sestavljajo predstavniki organov, organizacij in institucij, katerih dejavnost je usmerjena k 
preventivi in vzgoji v cestnem prometu in sicer: 
– predstavnik društva upokojencev Žiri  
– predstavnik MIRED 
– predstavnik ZŠAM  
– predstavnik Osnovne šole  
– predstavnik vrtca  
– predstavnik AMD  
– predstavnik Policijske postaje 
– predstavnik Občinske uprave občine Žiri  

 

Občinskemu svetu predlagam v sprejem naslednji PREDLOG SKLEPA: 

Občinski svet Občine Žiri sprejme Odlok o ustanovitvi in nalogah Sveta za preventivo in vzgojo v 

cestnem prometu Občine Žiri. 

 

 

 Župan: 

         Mag. Janez ŽAKELJ 

 

 

Priloga: 

- Predlog Odloka o ustanovitvi in nalogah Sveta za preventivo in vzgojo v cestnem 

prometu Občine Žiri 

 

 

 



 

 

Na podlagi 6. člena Zakona o voznikih (Uradni list RS, št. 85/2016) in 16. člena Statuta Občine Žiri 
(Uradni list RS, št. 68/2017) je Občinski svet Občine Žiri na ___ redni seji dne _____________ sprejel  
 
 

O D L O K  

o ustanovitvi in nalogah Sveta za preventivo in vzgojo v cestnem prometu Občine Žiri  

 
 

1. člen  
 

Občinski svet s tem odlokom ustanovi Svet za preventivo in vzgojo v cestnem prometu Občine Žiri 
(v nadaljevanju: SPV), določi njegovo sestavo, delovanje in pristojnosti.  
 

2. člen  
 

SPV skrbi za razvijanje in uveljavljanje ukrepov za večjo varnost, za dvig varnostne prometne 
kulture udeležencev v cestnem prometu ter za razvijanje humanih in solidarnih odnosov med vozniki 
in drugimi udeleženci v cestnem prometu, kot tudi za ustvarjanje pogojev za varen promet. Pri 
svojem delu SPV sodeluje s pristojnimi državnimi organi, drugimi občinami, organizacijami, podjetji, 
društvi in drugimi subjekti, ki imajo podobne interese.  
 

3. člen  
 
SPV opravlja zlasti naslednje naloge:  
– proučuje, ocenjuje in obravnava problematiko na področju varnosti cestnega prometa v občini ter 
predlaga ukrepe za izboljšanje  
– sodeluje z organi in organizacijami, ki se ukvarjajo s prometno vzgojo, izobraževanjem, preventivno 
dejavnostjo in drugimi področji, pomembnimi za varnost prometa  
– pospešuje prometno vzgojo in izobraževanje udeležencev v cestnem prometu, razširja prometno-
vzgojne publikacije in druga gradiva ter na svojem področju sodeluje z lokalnimi sredstvi javnega 
obveščanja  
– spodbuja aktivnosti šolske prometne vzgoje  
– predlaga občinskemu svetu v sprejem program za varnost cestnega prometa v občini ter ukrepe za 
njegovo izvajanje;  
– opravlja druge naloge s področja preventive in vzgoje v cestnem prometu v skladu z veljavnimi 
predpisi.  
 

4. člen  
 
SPV deluje kot posvetovalno telo Občinskega sveta. 
SPV ima lahko 8 - 10 članov. Njihov mandat traja štiri leta. Po poteku mandata so lahko ponovno 
imenovani. 
SPV sestavljajo predstavniki organov, organizacij in institucij, katerih dejavnost je usmerjena k 
preventivi in vzgoji v cestnem prometu in sicer: 
– predstavnik društva upokojencev Žiri  
– predstavnik MIRED 
– predstavnik ZŠAM  
– predstavnik Osnovne šole  
– predstavnik vrtca  
– predstavnik AMD  
– predstavnik Policijske postaje 
– predstavnik Občinske uprave občine Žiri  
 

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2008-01-5171/odlok-o-ustanovitvi-in-nalogah-sveta-za-preventivo-in-vzgojo-v-cestnem-prometu-obcine-mezica/#1. člen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2008-01-5171/odlok-o-ustanovitvi-in-nalogah-sveta-za-preventivo-in-vzgojo-v-cestnem-prometu-obcine-mezica/#1. člen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2008-01-5171/odlok-o-ustanovitvi-in-nalogah-sveta-za-preventivo-in-vzgojo-v-cestnem-prometu-obcine-mezica/#2. člen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2008-01-5171/odlok-o-ustanovitvi-in-nalogah-sveta-za-preventivo-in-vzgojo-v-cestnem-prometu-obcine-mezica/#2. člen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2008-01-5171/odlok-o-ustanovitvi-in-nalogah-sveta-za-preventivo-in-vzgojo-v-cestnem-prometu-obcine-mezica/#3. člen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2008-01-5171/odlok-o-ustanovitvi-in-nalogah-sveta-za-preventivo-in-vzgojo-v-cestnem-prometu-obcine-mezica/#3. člen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2008-01-5171/odlok-o-ustanovitvi-in-nalogah-sveta-za-preventivo-in-vzgojo-v-cestnem-prometu-obcine-mezica/#4. člen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2008-01-5171/odlok-o-ustanovitvi-in-nalogah-sveta-za-preventivo-in-vzgojo-v-cestnem-prometu-obcine-mezica/#4. člen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2008-01-5171/odlok-o-ustanovitvi-in-nalogah-sveta-za-preventivo-in-vzgojo-v-cestnem-prometu-obcine-mezica/#5. člen


 

 

5. člen  
 
Člane SPV imenuje in razrešuje občinski svet. Kandidate občinskemu svetu predlaga Komisija za 
mandatna vprašanja, volitve in imenovanja na podlagi predlogov organizacij in institucij iz. 4. Člena 
tega Odloka. 
Svet ima predsednika in podpredsednika. Svet na prvi redni seji izmed svojih članov z večino glasov 
imenuje predsednika in podpredsednika. 
Podpredsednik nadomešča predsednika v primeru njegove odsotnosti ali zadržanosti. 
Strokovne in administrativno tehnične naloge za potrebe sveta zagotavlja občinska uprava. 
Svet lahko zaradi obravnave določenih vprašanj povabi k sodelovanju tudi druge predstavnike, ki niso 
člani Sveta. 
 
 
 

6. člen  
 
Na sejah SPV lahko, glede na vsebino obravnavane problematike, sodelujejo tudi zunanji udeleženci.  
Predlagatelje gradiv in predstavnike institucij, katerih delo je neposredno povezano z vsebino 
obravnavane problematike in niso člani SPV, se lahko vabi na seje kot zunanje udeležence.  
Odločitev o tem sprejme predsednik SPV.  
 

7. člen  
 
Za delo SPV se smiselno uporabljajo določbe Poslovnika Občinskega sveta Občine Žiri, ki se nanašajo 
na delo odborov in komisij občinskega sveta ter skupnih delovnih teles občinskega sveta in župana. 
 

8. člen  
 
SPV je za svoje delo odgovoren Občinskemu svetu, kateremu enkrat letno poroča o svojem delu. 
 

9. člen  
 
SPV obravnava zadeve iz svojega delovnega področja na sejah. Gradivo za sejo SPV mora biti poslano 
članom najmanj 5 dni pred sejo.  
 
 

10. člen  
 

Finančna sredstva za izvajanje nalog SPV potrdi občinski svet v vsakoletnem proračunu Občine Žiri.  
 

11. člen  
 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.  

 
 

Št.  
Žiri, dne  

Župan  
Občine Žiri  

mag. Janez ŽAKELJ  

 

 

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2008-01-5171/odlok-o-ustanovitvi-in-nalogah-sveta-za-preventivo-in-vzgojo-v-cestnem-prometu-obcine-mezica/#5. člen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2008-01-5171/odlok-o-ustanovitvi-in-nalogah-sveta-za-preventivo-in-vzgojo-v-cestnem-prometu-obcine-mezica/#5. člen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/#8. člen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/#8. člen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2008-01-5171/odlok-o-ustanovitvi-in-nalogah-sveta-za-preventivo-in-vzgojo-v-cestnem-prometu-obcine-mezica/#6. člen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2008-01-5171/odlok-o-ustanovitvi-in-nalogah-sveta-za-preventivo-in-vzgojo-v-cestnem-prometu-obcine-mezica/#6. člen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2008-01-5171/odlok-o-ustanovitvi-in-nalogah-sveta-za-preventivo-in-vzgojo-v-cestnem-prometu-obcine-mezica/#7. člen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2008-01-5171/odlok-o-ustanovitvi-in-nalogah-sveta-za-preventivo-in-vzgojo-v-cestnem-prometu-obcine-mezica/#7. člen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2008-01-5171/odlok-o-ustanovitvi-in-nalogah-sveta-za-preventivo-in-vzgojo-v-cestnem-prometu-obcine-mezica/#8. člen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2008-01-5171/odlok-o-ustanovitvi-in-nalogah-sveta-za-preventivo-in-vzgojo-v-cestnem-prometu-obcine-mezica/#8. člen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2008-01-5171/odlok-o-ustanovitvi-in-nalogah-sveta-za-preventivo-in-vzgojo-v-cestnem-prometu-obcine-mezica/#9. člen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2008-01-5171/odlok-o-ustanovitvi-in-nalogah-sveta-za-preventivo-in-vzgojo-v-cestnem-prometu-obcine-mezica/#9. člen

